PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Oficio n° 576/2013-DTL/SAJI/P
Valinhos, em 12 de julho de 2013.

Ref.. Requerimento n°® 707/13-CMV
Vereador Rodrigo Toloi
Processo administrativo n° 9.816/13-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Cumprimentando Vossa Exceléncia, COMUNICO ‘
que as informagdes solicitadas no requerimento em epigrafe, relativa ao
cadastramento no PETI (Programa Nacional de Erradicagédo do Trabalho
Infantil), serdo prestadas em 15 dias, nos termos do artigo 80, inciso 1X, da Lei

Orgénica do Municipio. l

Ao ensegjo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos |

de minha elevada consideragao e ja patenteado rgspeito.

CLAYTON ROEPRTO MACHADO
Pre unicipal

A

Sua Exceléncia, o senhor PR Ny |
LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA sy 7
Presidénte da Egrégia Camara Municipal de

Valinhos

Itassade: !
Procedéncia: CAARA MURICIRAL

: . i
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PREFEITURA DO MUNICiPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Oficio n° 588/2013-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 19 de julho de 2013.

Ref.: Requerimento n°® 707/13-CMV
Vereador Rodrigo Toléi

Processo administrativo n° 9.816/13-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento
supra epigrafado, de autoria do Vereador Rodrigo Toldi, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia o0s
esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1- A prefeitura de Valinhos esta cadastrada no PETI (Programa Nacional de
Erradicacdo do Trabalho Infantil)? Entdo, quantos foram os beneficiarios de
programa em 2012 e quantos sao beneficiarios em 20137

Resposta: Consoante informagdes da Secretaria de Desenvolvimento Social e
Habitacado, a Municipalidade nao se encontra cadastrada no PETI — Programa
Nacional de Erradica¢éo do Trabalho Infantil.

Outrossim, informo que, apds a conclusdo de levantamento
minucioso que vem sendo realizado por esta Administragdo, quanto aos
programas disponiveis e/ou obrigatérios que o Municipio pode e deve vincular-
se, este Chefe do Executivo implementara Ordem de Servigco para que todas as
Secretarias possam atualizar seus convénios e proceder a inscricao naquele no
qual por ventura ainda nao esteja inscrita.
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2- Em quais entidades os beneficiarios sdo assistidos?

3- Alem do PETI, quais foram as agbes da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social no combate ao trabalho infantil no ano de 2012 e qual
plano de aces para este ano?

4- As familias inscritas sdo contempladas com agdes de Ampliacao e Geragao
de renda? Em caso positivo: quais acdes e quais valores?

Resposta: Prejudicadas.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos
de minha elevada consideragao e ja patenteado respeito.
1

CLAYTON RTO MACHADO
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Sua Exceléncia, o senhor
LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Egrégia Camara Municipal de

Valinhos (PMB/pmb)
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